

Lausuntopyyntö Kauhavan pohjavesialueiden luokitus- ja rajausehdotuksista

Ympäristölautakunta 24.02.2021 § 8

Valmistelija: Ympäristöasiantuntija Hanna Autio

Etelä-Pohjanmaan Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) on pyytänyt lausuntoa Kauhavan alueella sijaitsevien pohjavesialueiden luokitus- ja rajausmuutosehdotuksista. Uuden lainsäädännön (laki vesienhoidon ja merenhoidon järjestämisestä sekä asetus vesienhoidon järjestämisestä) myötä kaikkia pohjavesialueita tarkastellaan niiden suojelutarpeen ja vedenhankintakäyttöön soveltuvuuden kannalta ympäristöministeriön laatiman oppaan mukaan kuin ne määriteltäisiin ensimmäisen kerran. Samalla tarkastellaan pohjavesialueilla esiintyviä pohjavesistä riippuvaisia ekosysteemejä.

Asiaan liittyvät aineistot ovat nähtävillä 5.2.-19.3.2021 osoitteessa www.ymparisto.fi

ELY-keskus tiedottaa pohjavesialueen sijaintikuntaa muutoksista ja pyytää lausunnot pohjavesialueen sijaintikunnan lisäksi maakunnan liitolta sekä niiltä kunnilta tai vesihuoltolaitoksilta, joiden vedenhankintaan tai maankäyttöön pohjavesialueen rajauksella tai luokituksella voi olla vaikutusta. Yleisen kuulemisen lisäksi tiedotetaan erikseen niitä maanomistajia, joiden kiinteistölle pohjavesialueen ehdotetaan laajenevan. Tämän jälkeen ELY-keskus kokoaa nähtävillä olon jälkeen lausunnoista ja yleisöltä saadun palautteen ja antaa palautteisiin vastineet. Palautteessa annetun uuden hydrogeologisen tai muun merkittävän tiedon (esim. vedenotto) perusteella voidaan tarvittaessa tehdä muutoksia pohjavesialueiden luokituksiin ja rajauksiin.

ELY-keskus ilmoittaa vielä erikseen pohjavesialueiden merkitsemisestä ympäristönsuojelun tietokantaan, jolloin uudet luokitukset ja rajaukset astuvat voimaan. ELY-keskus ei tee asiasta oikeusvaikutteista hallintopäätöstä eikä rajauksiin ja luokituksiin näin ollen liity valitusoikeutta. Kyseessä on luonnontieteellisen tiedon merkitseminen tietojärjestelmään. ELY-keskuksen kuulemisessa ei siten ole kyse asianomaisten subjektiivisesta oikeudesta vaikuttaa itseään koskevan asian käsittelyyn vaan yleisestä ympäristötiedon tuottamista koskevasta yleisölle tiedottamisesta.

Vastaavan rakennustarkastajan esitys:

Pohjavesialueiden uudelleen luokitus- ja rajaus perustuu lainsäädäntöön. Lautakunnalla ei ole tiedossa sellaista uutta hydrogeologista tai muuta tärkeää tietoa, joka voisi vaikuttaa luokituksiin tai rajauksiin.

Vastaavan rakennustarkastajan muutettu esitys:

Pohjavesialueiden uudelleen luokitus- ja rajaus perustuu lainsäädäntöön. Ympäristölautakunta pyytää, että Murheettoman alue kartoitettaisiin uudelleen. Ympäristölautakunta näkee, että nämä pohjavesialueiden laajennukset ovat tarpeettomia pohjaveden huonon laadun takia. Roomionmäen pohjavesialue (entinen Lummukkakangas 2) on poistettu pohjavesiluokituksesta 2007. Ympäristölautakunta

katsoo että luokittelu uudelleen pohjavesialueeksi on huonoa hallintoa ja epäreilua alueen toiminnanharjoittajille. Toiminnanharjoittajien pitää pystyä luottamaan hallinnon päätöksiin, eikä tällainen poukkoileva päätöksenteko ole hyväksyttävää.

Pöyhösenkankaan laajentuminen nähdään myös tarpeettomaksi, johtuen veden virtauksesta jokeen päin, virtaus tekee pohjaveden pumppaamisen käytännössä mahdottomaksi vedenottamon suuntaan ilman jokiveden sekottumista pohjaveteen.

Päätös:

Ympäristölautakunta hyväksyi vastaavan rakennustarkastajan muutetun esityksen yksimielisesti.

Lisätietoja: Ympäristöasiantuntija Hanna Autio, puh (06) 2412 9560,
etunimi.sukunimi@kauhava.fi
